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Gdańsk, dnia 06.10.2022 r. 
GD.ROZ.2810.64.2022.ZP.AT    

WYKONAWCY UBIEGAJĄCY SIĘ  
O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 

 
WYJAŚNIENIE NR 2 ORAZ ZMIANA NR 1 

TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ) 
 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn. Opracowanie dokumentacji 
projektowej do zadania pn. „Budowa zastawki ze stopniem i przepławką – 
Kamionka”. Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień 
Publicznych w dniu 26.09.2022 r. pod numerem 2022/BZP 00364138. 

 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, ul. Żelazna 59A, 00-848 Warszawa – Regionalny 
Zarząd Gospodarki Wodnej w Gdańsku, ul. ks. Fr. Rogaczewskiego 9/19, 80-804 Gdańsk (zwane 
dalej Zamawiającym) informuje, że w dniu  04.10.2022 r. i 05.10.2022 r. Wykonawcy zwrócili się do 
Zamawiającego z wnioskami o wyjaśnienie treści SWZ.  
 
Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z 11 września 2019 roku – Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. 2022 r., poz. 1710) udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie nr 1 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o usunięcie z zakresu opracowania obowiązku wykonywania 
dokumentacji dotyczącej rozwiązań zamiennych. Dokumentacja zamienna, zwana zazwyczaj 
technologiczną wynika z technologii prac zakładanej przez Wykonawcę robót budowlanych a co za 
tym idzie jest ona na etapie wyceny prac projektowych niemierzalną, a zgodnie z zapisami Ustawy 
na podstawie której prowadzone jest postępowanie jego zakres powinien być mierzalny i 
transparentny. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie z zakresu opracowania obowiązku wykonania 
dokumentacji dotyczącej rozwiązań zamiennych 
 
Pytanie nr 2 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą iż o jednoznaczne potwierdzenie iż w skład projektu budowlanego 
ma wchodzić również projekt techniczny, który pominięty został przez Zamawiającego. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że w skład  opracowania wchodzi projekt techniczny.  
Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, że w myśl znowelizowanego Prawa budowlanego 
projekt techniczny jest jednym z trzech obligatoryjnych elementów projektu budowlanego. 
 
Pytanie nr 3 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne potwierdzenie iż Zamawiający dopuści 
prowadzenie spotkań roboczych drogą komunikatorów internetowych 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuści prowadzenie spotkań roboczych drogą komunikatorów internetowych. 
Jednocześnie Zamawiający pozostawia sobie  prawo do wyznaczenia sposobu komunikacji w 
konkretnym przypadku. 
Pytanie nr 4  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne określenie w jakim miejscu odbywać się będą 
spotkania stacjonarne jeśli takowe Zamawiający przewiduje. 
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Odpowiedź: 
Zamawiający przewiduje spotkania stacjonarne w siedzibie Zamawiającego (Zarząd Zlewni w 
Toruniu lub RZGW w Gdańsku) oraz na obiekcie. Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, że 
miejsca spotkań  roboczych wynikają zawsze z bieżącej potrzeby  realizacji prac i na tym etapie 
postępowania nie można w sposób jednoznaczny wskazać wszelkich potrzeb w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 5 
Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie badań wytrzymałości betonu metodą sklerometryczną (w 
większej ilości punktów badawczych) zamiast wykonywanie  dwóch odwiertów rdzeniowych, które 
przy złym stanie technicznym konstrukcji mogą stanowić dla niej zagrożenie bezpieczeństwa? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zastąpienie odwiertów rdzeniowych metodą sklerometryczną z 
uwagi na fakt, że badanie to będzie dotyczyło jedynie warstwy przypowierzchniowej betonu. 
Zamawiający zwraca uwagę, że po wykonaniu otworów rdzeniowych  wolne przestrzenie należy 
odwrotnie wypełnić zaprawą naprawczą. 
 
Pytanie nr 6 
Zwracamy się z prośbą o wydłużenie  terminu złożenia wniosku o wydanie decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach realizacji inwestycji do 90dni. Termin 45 dni wydaje się być nie 
realny z punktu widzenia konieczności opracowania i zatwierdzenia wymaganej przez 
Zamawiającego wstępnej koncepcji, którą należy wykonać w oparciu o aktualne pomiary 
geodezyjne, badania geologiczne oraz informacje środowiskowe (KIP, inwentaryzacja 
przyrodnicza), których wykonanie jest objęte terminami ustawowymi. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu złożenia wniosku o wydanie decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach realizacji inwestycji. 
 
Pytanie nr 7 
Zwracamy się z prośba o wyjaśnienie, czym Zamawiający się kierował  ustalając termin złożenia 
wniosku o pozwolenie na budowę do 29.09.2023? Sugerujemy by ta data została zmieniona na 
20.12.2023 r. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu złożenia wniosku o wydanie pozwolenia na 
budowę. 
 
Pytanie nr 8 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne potwierdzenie iż Zamawiający jest w posiadaniu 
obowiązującego pozwolenia wodnoprawnego oraz operatu na podstawie którego pozyskano 
pozwolenie 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada pozwolenia wodno-prawnego oraz operatu wodno-prawnego jazu. 

 
Pytanie nr 9: 
Czy Zamawiający dysponuje prawem do dysponowania nieruchomością na której jest zlokalizowany 
jaz na cele budowlane?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający posiada prawo do dysponowania nieruchomością , na której zlokalizowany jest jaz. 
Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, że w zależności od przyjętych rozwiązań projektowych 
przepławki może wystąpić potrzeba zajęcia gruntów nie będących w dyspozycji Zamawiającego. 
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Pytanie 10 
Czy zakres dokumentacji projektowej obejmować ma również rejon po nieczynnej MEW w celu 
zabezpieczenia warunków piętrzenia? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że zakres dokumentacji ma obejmować wszystkie elementy ( w tym rejon 
MEW ) mające wpływ na warunki piętrzenia oraz bezpieczeństwo obiektu. 
 
Pytanie nr 11 
Prosimy o zmniejszenie łącznej wysokości kar umownych, o której jest mowa w § 14 ust. 8 „Kary 
umowne i odpowiedzialność” z 30% do 20% wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 
7 ust. 1 wzoru umowy.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie łącznej wysokości kar umownych, o której jest 
mowa w § 14 ust. 8 „Kary umowne i odpowiedzialność” z 30% do 20% wynagrodzenia umownego 
brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1 wzoru umowy 
 
Pytanie nr 12: 
Prosimy o wprowadzenie zmiany w § 14 ust. 1 „Kary umowne i odpowiedzialność” dotyczącej 
wysokości kar umownych – z wartości 0,5 % na 0,2% wartości wynagrodzenia Wykonawcy brutto 
określonego w § 7 ust. 1 wzoru umowy za każdy dzień zwłoki. 
 
 Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany w § 14 ust. 1 „Kary umowne i 
odpowiedzialność” dotyczącej wysokości kar umownych – z wartości 0,5 % na 0,2% wartości 
wynagrodzenia Wykonawcy brutto określonego w § 7 ust. 1 wzoru umowy za każdy dzień zwłoki. 
 
Pytanie 13 
Prosimy o dokonanie uzupełnienia w § 14 ust. 5 „Kary umowne i odpowiedzialność” poprzez 
wprowadzenie zastrzeżenia, że wysokość odszkodowania przenoszącego nie może przekroczyć 
100% wynagrodzenia umownego, o którym mowa w § 7 ust. 1 wzoru umowy. Powyższa zmiana jest 
uzasadniona wprowadzeniem limitu odpowiedzialności Stron, brak wprowadzenia limitu 
odpowiedzialności do wysokości wynagrodzenia umownego generuje ryzyka realizacyjne 
niewspółmierne do wartości umowy. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany umowy we wskazanym zakresie. 
 
Pytanie 14 
Prosimy o wprowadzenie zmiany w § 12 ust. 1 „Prawa autorskie” określającej przeniesienie 
autorskich praw majątkowych z chwilą zapłaty przez Zamawiającego wynagrodzenia umownego, o 
którym mowa w § 7 ust. 1 wzoru umowy. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany umowy we wskazanym zakresie. 
 
 
Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SWZ w 
następującym zakresie: 
 
1. Przedłuża termin składania ofert w przedmiotowym postepowaniu  do dnia 11.10.2022 r., do 

godz. 09:00 oraz zmienia termin otwarcia ofert na dzień 11.10.2022 r. o godz. 09:30. 
W związku z powyższym: 

1) zapis pkt 14.1 SWZ otrzymuje brzmienie: „Ofertę oraz dokumenty lub oświadczenia 
składane razem z ofertą należy złożyć za pośrednictwem Platformy, do dnia  
11.10.2022 r. do godz. 9:00”.,  
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2) zapis punktu 14.8 SWZ otrzymuje brzmienie: „Otwarcie ofert nastąpi w dniu  
11.10.2022 r. o godz. 9:30.” 

3) zapis pkt 13 SWZ otrzymuje brzmienie: 
„13. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 
Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą do dnia 09.11.2022 r. Bieg terminu 
związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.” 

4) Zapis pkt 7 załącznika nr 2 do SWZ  Formularza oferty otrzymuje brzmienie: 
„JESTEŚMY związani ofertą do 09.11.2022 r.” 
 
Zamawiający informuje, że umieszcza na Platformie zakupowej zaktualizowaną, 
edytowalną wersję załącznika nr 2 do SWZ Formularz oferty. Ofertę należy złożyć 
na zaktualizowanym formularzu oferty, uwzględniającym zmianę terminu związania 
ofertą!!! 

 
 
Powyższe wyjaśnienia i zmiany stanowią integralną część SWZ.  
Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmianie ulega treść ogłoszenia o zamówieniu. 
 
 

Zatwierdził: 
 

Dyrektor 

Andrzej Winiarski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załączniki: 
1. Aktualizacja – Zał. nr 2 Formularz oferty  
 
 

 

 

 


